Gleichzeige Abschrift Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 13717,

_1nthonius plebanus de monte Mellis decanusque sedis Brassouiensis ad infra-
scripta a sede Strigoniensi iudex commissarius et delegatus constitutus et
ordinatus, discretis viris N. de valle Agnetis et N. de Werd ecclesiarum plebanis
sedis Cibiniensis, iurisdictionis Strigoniensis, ac aliis quibuscumque presbiteris
curatis et non curatis necnon notariis publicis per dictam iurisdictionem sive
cliocesim Strigoniensem ubilibet constitutis nobis in Christo dilectis, sincerae
caritatis affectum. Viri discreti literas reverendissimi in Christo patris et domini
domini Dyonisii miseratione divina tituli sancti Ciriaci in Termis sacrosanctae
Romanae ecclesiae presbiteri cardinalis archiepiscopi almae ecclesiae Strigo-
niensis loci eiusdem comitis perpetui primatis et apostolicae sedis legati nati
annularis sui sigillo in cera rubea sigillatas non cancellatas, immo omni prorsus
suspitionis vitio destitutas pro partibus Annae condam Valteri civis civitatis
Cibiniensis et nobilis Nicolai Appafy dicti ab una, iuratorum, consulum dictae
civitatis ab altera coram notario publico per quosdam procuratores Cibinienses
nobis praesentatas et exhibitas, omnibus honore et reverentia quibus decuit et
licuit nobis recepisse in haec verba: (Folgt die Urkunde des Graner Erzbischofs
Dionysius von 1443 Nr. 2 452). Post quarum quidem literarum praesentationem
et exhibitionem, mandatis et commissioni eiusdem reverendissimi patris nostri
domini nostri Dyonisii archiepiscopi obedire cupientes ut debemus et de iure
-Pmemur, vestris discretionibus in virtute sanctae obedientiae et sub excommu-
nicationis poena, quam in vos et vestrum quemlibet, si praesens nostrum man-
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datum in monendis archiepiscopale contemseritis seu neglexeritis trium tamen
dierum monitione canonica praemissa, praevia ratione ferimus, in his scriptis
firmiter et stricte iniungendo committimus, quatenus mox et protinus, habitis
praesentium notitiis, accedatis, quo propterea fuerit accedendum ad praefatos
Annam et Nicolaum nobilem Appafy dictum ad instantiam praenominatorum
consulum praefatae civitatis Cibiniensis ad Coronam nostram peremptorie
citetis in praesentiam ad quindecim diem a vestrae citationis die computandum
personaliter vel per eorum legittimum procuratorem coram nobis comparendos
ad obiecta efficaciter respondendos, quorum die quinque pro primo quinque
pro secundo et alios quinque pro tertio et peremtorio terminis, eisdem praefigimus
et assignamus, insinuando, quod si ipsi in praetacto citationis termino per nos
ipsis praefixo per se vel eorum procuratorem legittimum comparuerint, bene
quidem, alioquin eorurn contumacia et absentia non obstantibus, ad partis
comparentis instantiam dictante iuris aequitate, ad finalem decisioneml causae
procedere non postponatis causa in praernissa, de quibus tandem minime valebi-
tis nobis imputari modo aliquali et insuper attendendo quod causa huiusrnodi,
coram vobis indecisa tendente alibi per quempiam alium in eadem nihil sit
innovandum seu attemptandum. Idcirco auctoritate metropolitica praedicta,
vobis omnibus et singulis praemissis, quibus praesentes nostrae literae diriguntur,
committimus et mandamus, quatenus post legittimam dictae citationis execu-
tionem, venerabili et religioso patri domino Anthonio abbati de Colosmonastra
ordinis sancti Benedicti dictae Strigoniensis iurisdictionis, a quibuscumque
aliis, quibus forte praefata causa auctoritate praefati reverendissimi domini
archiepiscopi audienda foret commissa, ac executoribus seu subexeeutoribus
literarum quarumcumque in contrarium harum quovismodo faciendo, ubivis
constitutis et praesertim annotatus Appafy Myklos et Anna et cetera ex adverso
praesentibus omnibusque aliis et singulis quorum interest, intererit aut interesse
poterit quomodolibet in futurum, de quibus pro parte dictorum magistri civium
ac iuratorum civitatis Cibiniensis principalibus seu procuratorum eorum, super
hoc fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, inhibeatis quibus etiam
nos tenore praesentis inhibemus, ne ipsi vel eorum alter in causa huiusmodi in
vilipendium litis pendentis et iurisdictionis nostrae immoverius metropoliticae
contemptum et dictorum dominorum principalium praeiudicium quemquam
per se vel aliurn seu alios publice vel occulte directe vel indirecte quovis quaesito
colore attemtare vel innovare praesumant seu praesumat, quod si secus factum
fuerit, id totum revocare et ad statum pristinum reducere curabimus iustitia
mediante seriemque vestrae citationis cum omnibus citatoris nobis seriose
resribatis, poena sub praemissa, praesentes nobis in specie remittentes. Datum
Brassouiae decima septima die mensis Septembris, anno domini MCCCOn0XLIII0,
sub nostri officii sigillo.
Von derselben Hand unten rechts: Inhibitione facta paruit mandatis. Mitte:
Testes dominus Stephanus, dominus Matheus capellani de Coloswar, Henricus
Regis notarius in praemissis. Copia inhibitionis reverendissimi patris domini
archiepiscopi anno etcetera XLIII°, indictione sexta, vicesima septima die
mensis Octobris fuit praesentata. Links: Copia citationis et inhibitionis decani
Brassouiensis2.

1 Vorlage decisiononem. 2 Von gleicher Hand wie der Text.

2 465
Slankamen 1443 September 28. KOnig Wladislaw I. befiehlt den Sachsen von
Kronstadt und dem ganzen Burzenland, den Martinszins dieses Jahres den
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siebenbiirgischen Woiwoden Nikolaus von Ujlak und Johannes von Hungad
auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 92. Siegel, rund, Dm. 4,9 cm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedrdckt.
Derselbe Stempel wie Nr. 2 382.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
.

Wladislaus dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmaciac, Croaciae et cetera rex
Lythwaniaeque princeps supremus et heres Russiae et cetera fidelibus nostris
circumspectis magistro civium, iudici iuratisque senioribus ac aiiis universis
Saxonibus civitatis Brassouiensis et terrae nostrae Barcensis partium nostrarum
Transsiluanarum salutem et gratiam. Cum sicuti certis annis iam praeteritis
ita et in anno praesenti universos et singulos proventus census festi sancti
Martini ex vestri parte solito more provenire debentes fidelibus uostris dilectis
magnificis Nicolao de Wylak et Johanni de Hwnyad vaivodis nostris Transsi-
luanis pro agenda per eos defensione regni nostri duxerimus deputandos. Idcirco
fidelitati vestrae firmiter mandantes praecipimus, quatenus praefatos proventus
ratione census praetacti coronae regni huius et fisco nostro regio provenire
consuetos memoratis vaivodis nostris ye! eorum hominibus praesentium exhibi-
toribus solito more extradare et administrare debeatis. Secus non facturi. Datum
in Salamkemen in festo beati Venceslai martyris, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quadragesimo tertio.
Auf der Rückseite Federprobe IIIC XPC.

2 466

1443 September 29. Christoforus Italicus, Miinzkammergraf des siebenbürgischen
Woiwoden Johannes von Hungad, bestittigt, dass er vom Kronstddter Rat verschie-
dene Miinzwerkzeuge zur Einrichtung der Schiissburger Manzstälte erhalten hat.

Orig. Pap. Ash. St. Brasov, Fronius I, 6. Siegel war in grunes Wachs vorne aufge-
driickt.
Druck: Marienburg, Kleine sieb. Geschichte 204.
l3ruchstiick: 1-lurmuzaki, Documente XV, 1,29 Nr. 47.

Ego Christoferus Ytalicus, concivis Cybiniensis, camrarius monetarum mag(ni-
fici viri Johannis)1 de Hwnyad, vaivodae Transsiluani, notum facio universis
quibus expedit, quod c(um mediantibus>1 literis praeceptoriis domini mei gra-
tiosi iamdicti magnifici viri Johannis de Hwnyad, <iudici, et civibus >1 iuratis
civitatis Brassouiae, loquentibus, super eo quod ipsi paramenta ac instrum
(enta ad cusionem>1- monetarum apta in ipsorum medio existentia manibus
meis sine aliquo obstaculo deberent assignare et tradere, ut ea a civitate Bras-
souiensi ad Segeswar ducere permitterem et ibidem camaram monetarum
erigere possem, ab ipsis iudici2 et iuratis dictae civitatis eadem instrumenta
requisivissem et postulassem ipsi mihi assignaverunt et assignari fecerunt.
Primo incudes octuaginta duas, longos maleos viginti quinque, forcipites scin-
dentes viginti, item forpices ad tenendum actas viginti duas, parvos maleos
quadraginta quatuor, maleos magnos viginti sex. thrum literarum mearum
testimonio mediante. Datum in die sancti Michaelis archangeli, anno domini
MTCCMLIII0.